

Số: /KH-ĐHL

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức giải Golf Cựu sinh viên Trường Đại học Luật TP. Hồ Chí Minh mở rộng – lần 1 năm 2024 “Chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11”

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Tăng cường sự gắn kết giữa Nhà trường với các cựu sinh viên, cựu cán bộ, giảng viên Trường Đại học Luật Tp. Hồ Chí Minh trong cả nước và nhằm thiết thực chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

- Nhằm tạo ra sân chơi bổ ích, môi trường rèn luyện sức khỏe; tạo không khí sôi nổi trong cựu sinh viên, góp phần nâng cao đời sống tinh thần cho cựu sinh viên. Từ đó duy trì thành sân chơi thường niên hàng năm.

- Tạo điều kiện để các cựu sinh viên giao lưu với nhau, cũng như tạo sự kết nối, gắn kết giữa Trường Đại học Luật Tp. Hồ Chí Minh với các golfer đang công tác trong các lĩnh vực liên quan đến hoạt động pháp luật trên địa bàn Tp. Hồ Chí Minh.

- Phát động, kêu gọi, quyên góp bổ sung cho Quỹ học bổng hỗ trợ sinh viên khó khăn của Trường Đại học Luật Tp. Hồ Chí Minh và quyên góp ủng hộ đồng bào khắc phục thiệt hại do bão lũ gây ra.

2. Yêu cầu:

- Công tác tổ chức phải chu đáo, góp phần quảng bá được hình ảnh, thương hiệu Trường Đại học Luật Tp. Hồ Chí Minh.

- Duy trì, phát triển giải trở thành giải truyền thống hàng năm của Trường.

- Bổ sung được nguồn quỹ để hỗ trợ sinh viên có hoàn cảnh khó khăn.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:

1. Đối tượng:

- Các golfer là cựu sinh viên, cựu cán bộ, giảng viên.

- Các golfer đang công tác tại Tòa Án, Viện Kiểm sát, các cơ quan Tư pháp, Luật sư, Thi hành án, Công An, Thừa phát lại, Công Chứng...và các tổ chức hành nghề luật khác.

- Các đối tác, bạn bè thân hữu của Trường.

2. Số lượng: Dự kiến khoảng 150 golfer

3. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian thi đấu: 12h00 ngày 19/11/2024.

- Đăng ký tham gia: từ 01/10/2020 đến 15/11/2024.
- Địa điểm: Sân Golf Tân Sơn Nhất.

III. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC THI (theo Bảng qui định thể lệ thi đấu đính kèm)

Theo luật golf thi đấu đôi kháng dựa theo cách tính điểm của hệ thống Vhandicap hoặc do sân Tân Sơn Nhất quy định và Thông báo trước Giải .

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:

- Best Gross.
- Giải Nhất, Nhì, Ba: Bảng A-B-C dành cho Nam.
- Giải Nhất, Nhì, Ba: Bảng Nữ.
- Giải kỹ thuật.
- Hole in one.
- Giải Golfer Triền vọng.
- Quà lưu niệm cho golfer (DoorGift): Áo thi đấu, Dù thi đấu có logo Trường Đại học Luật Tp. Hồ Chí Minh...
- Nhiều quà Luckydraw trong tiệc.

Lưu ý: Chi tiết và giá trị các giải thưởng sẽ được Ban Tổ chức công bố chi tiết tùy theo tình hình kêu gọi tài trợ.

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Toàn bộ kinh phí tổ chức do các vận động viên tham gia giải đóng góp và vận động tài trợ.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Đơn vị chủ trì phối hợp tổ chức: Ban Liên lạc Hội cựu sinh viên Trường Đại học Luật TP. HCM phối hợp cùng các Cựu sinh viên và Sân Golf Tân Sơn Nhất tổ chức giải.

2. Thành lập Ban Tổ chức và phân công nhiệm vụ

- Tiến sĩ Lê Trường Sơn – Hiệu trưởng, Trưởng Ban Liên lạc Hội Cựu sinh viên Trường Đại học Luật Tp. HCM - Trưởng ban, chịu trách nhiệm chỉ đạo chung của giải đấu.

- PGS.TS Trần Việt Dũng – Phó Hiệu trưởng – Phó ban thường trực.
- Ông Lê Mạnh Hùng – Chủ tịch Tổ hợp Luật Việt An – Phó ban, chịu trách nhiệm:
 - + Làm việc với đơn vị tổ chức Sân Tân Sơn Nhất.
 - + Chịu trách nhiệm tổ chức giải đấu.
 - + Tổ chức tiệc và sự kiện.
 - + Mời gọi các golfer tham gia. Lên danh sách golfer.
 - + Vận động tài trợ giải đấu.

- Ông Hoàng Thế Cường – Giảng viên Khoa Dân sự, Trường Đại học Luật Tp. Hồ Chí Minh – Phó ban kiêm thư ký, chịu trách nhiệm:

- + Thư ký tổ chức giải đấu.
 - + Mời gọi golfer tham gia.
 - + Vận động tài trợ.
 - + Các công tác khác theo sự phân công.
 - Ông Nguyễn Thành An – Trưởng Phòng Truyền thông và Quan hệ Doanh nghiệp,
Trưởng ban Thư ký Ban Liên lạc Hội Cựu sinh viên – Phó ban, chịu trách nhiệm:
 - + Công tác truyền thông về giải đấu.
 - + Tham mưu nhân sự của Nhà trường tham gia phối hợp tổ chức giải.
 - + Thư ký tổ chức giải đấu.
 - + Mời gọi golfer tham gia.
 - + Vận động tài trợ.
 - + Các công tác khác theo sự phân công.
 - Ông Nguyễn Tiến Pháp – Trưởng Văn phòng Thừa phát lại Thủ Đức, Thành viên
Ban Liên lạc Hội Cựu sinh viên – Thành viên, chịu trách nhiệm:
 - + Thư ký tổ chức giải đấu.
 - + Mời gọi golfer tham gia.
 - + Vận động tài trợ.
 - + Các công tác khác theo sự phân công.
 - Ông Nguyễn Công Tĩnh – Thành viên Ban Liên lạc Hội Cựu sinh viên – Thành
viên, chịu trách nhiệm:
 - + Mời gọi golfer tham gia.
 - + Vận động tài trợ.
 - + Các công tác khác theo sự phân công.
 - Đại diện Sân Golf Tân Sơn Nhất, chịu trách nhiệm:
 - + Tổ chức giải đấu.
 - + Tổ chức sự kiện, tiệc sau giải đấu.
 - + Các công tác khác theo sự phân công.
 - Các thành viên Ban Liên lạc Hội cựu sinh viên và Ban Thư ký Ban Liên lạc Hội
cựu sinh viên làm thành viên Ban Tổ chức và tham gia các công tác nhằm phục vụ công
tác tổ chức giải.
- 3. Tiến độ thực hiện:**
- Ngày 25/9/2024: Đặt sân, chốt lịch thi đấu với Sân Tân Sơn Nhất.
 - Từ 26/9 – 30/9/2024: Lên kế hoạch tổ chức và thông qua kế hoạch tổ chức. Họp
phân công Ban tổ chức.
 - Từ 01/10 – 10/10/2024: Lên kế hoạch và thiết kế quảng cáo, thư mời, truyền
thông, vận động tài trợ.
 - Từ 01/10 – 15/11/2024: đăng ký danh sách golfer.
 - Từ 11/10/2024: Họp ban tổ chức để báo cáo kế hoạch thực hiện.
 - Từ 30/10/2024: Hoàn thành các công tác chuẩn bị: áo đấu, dù cho golfer, cup,
cờ, quà tặng, đặt tiệc, công tác truyền thông, hình ảnh truyền thông tại sân thi đấu....

- Từ 01/11/2024: Họp Ban tổ chức lần 2. Thống nhất giải thưởng, nhà tài trợ...tổng kết danh sách golfer...

- Từ 15/11/2024: Họp Ban tổ chức lần 3.

- Từ 19/11/2024: Tổ chức giải thi đấu.

- Ngày 20/11/2024: Trao giải trong lễ kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

Trên đây là kế hoạch tổ chức giải Golf Cựu sinh viên Trường Đại học Luật TP. Hồ Chí Minh mở rộng lần 1 năm 2024 nhằm chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 và tăng cường công tác kết nối cựu sinh viên, xây dựng mạng lưới cựu sinh viên, đề nghị quý Thầy/Cô và các đơn vị, cá nhân, cựu sinh viên hỗ trợ tích cực để hoàn thành kế hoạch.

Nơi nhận:

- Đảng ủy (báo cáo);
- Ban Giám hiệu (thông tin)
- Thành viên BLL Hội CSV (để phối hợp);
- Các đơn vị, BTC (để t/h);
- Các Cựu sinh viên (tham gia);
- Lưu: VT, PTT&QHDN.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Trường Sơn

(Trưởng Ban Liên lạc Hội Cựu sinh viên trường)